Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0017/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação para

ampliação do bueiro construído na Rua Tancredo Neves.

Em 2019, considerando o problema existente na referida rua, foi solicitado por

esta parlamentar a construção do bueiro para canalizar a água da nascente, entretanto

as manilhas ali colocadas são estreitas e agora a comunidade sofre com a água

empossada que exala mau cheiro eis que a alguns moradores têm despejado no local

animais mortos e lixo, por exemplo.

Como pode ser observado com as fotos anexas a este requerimento, a água está

empossada e tal situação tem trazido inúmeros transtornos e insatisfação perante nossa

população, sendo oportuna a intervenção do poder público para ampliação do bueiro e

resolução do problema.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos nobres pares, a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 5 dias do mês de fevereiro de 2021

REGIANE ABREU

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

FOTOS ANEXAS - REQUERIMENTO Nº 0017/2021

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/